

	<p style="text-align: center;">COMUNE DI S. GIORGIO DI PIANO</p> <p style="text-align: center;">CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA</p>	
<p style="text-align: center;">Area</p>	<p style="text-align: center;">“Programmazione e gestione del territorio”</p>	
<p style="text-align: center;">PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO</p>	<p style="text-align: center;">MESSA IN SICUREZZA RETE VIARIA</p>	
<p style="text-align: center;">UFFICIO TECNICO COMUNALE</p>	<p>RUP: Arch. Elena Chiarelli</p> <p>Progettisti: arch. Nicola Rimondi arch. Sara Morandi</p> <p>Direttore di Area: Arch. Elena Chiarelli</p>	
<p style="text-align: center;">AMMINISTRAZIONE</p>	<p>Sindaco: Paolo Crescimbeni</p>	
<p style="text-align: center;">Elab. 03</p>	<p style="text-align: center;">COMPUTO METRICO ESTIMATIVO</p>	
	<p style="text-align: center;">San Giorgio di Piano, luglio 2022</p>	

COMUNE DI SAN GIORGIO DI PIANO											
MESSA IN SICUREZZA RETE VIARIA											
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO											
N.Ord	COD. ELENCO PREZZI	DESCRIZIONE	Unità di misura	MISURAZIONE				QUANTITA'	IMOPRTI		TOTALE
				Par. ug.	Lungh.	Largh.	H/peso		Unitario	TOTALE	
	C01.058.015	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere:	mq								
	C01.058.015.a	per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore									
		Via Fosse Ardeartine			126,00	9,80		1234,80	0,60 €	735,60 €	
					45,70	5,00		228,50	0,60 €	136,12 €	
		Via P. Pasolini			112,60	4,20		472,92	0,60 €	281,73 €	
					128,00	4,10		524,80	0,60 €	312,63 €	
		Via Curiel			43,00	7,10		305,30	0,60 €	181,87 €	
					50,00	7,10		355,00	0,60 €	211,48 €	
		Via G. Bentini			80,00	5,80		464,00	0,60 €	276,41 €	
		Via Gamberini			5,00	5,00		25,00	0,60 €	14,89 €	
		Via G. Matteotti			56,70	3,60		204,12	0,60 €	121,60 €	
		Via Don Giovanni Minzoni			102,70	5,00		513,50	0,60 €	305,90 €	
					20,00	10,00		200,00	0,60 €	119,14 €	
		Via Volontari della Libertà			33,50	7,30		244,55	0,60 €	145,68 €	
											€ 2.843,07
	C01.010.005	Trasporto a rifiuto o ad idoneo impianto di recupero di materiale proveniente da lavori di movimento terra effettuata con autocarri, con portata superiore a 50 q, compreso lo spandimento e livellamento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata. Valutato a mc di volume effettivo di scavo per ogni km percorso sulla distanza tra cantiere e discarica:	mc/km								
	C01.010.005.a	per trasporti fino a 10 km									
		Via Fosse Ardeartine			126,00	9,80	0,03	37,04	0,74 €	27,41 €	
					45,70	5,00	0,03	6,86	0,74 €	5,07 €	
		Via P. Pasolini			112,60	4,20	0,03	14,19	0,74 €	10,50 €	
					128,00	4,10	0,03	15,74	0,74 €	11,65 €	
		Via Curiel			43,00	7,10	0,03	9,16	0,74 €	6,78 €	
					50,00	7,10	0,03	10,65	0,74 €	7,88 €	
		Via G. Bentini			80,00	5,80	0,03	13,92	0,74 €	10,30 €	
		Via Gamberini			5,00	5,00	0,03	0,75	0,74 €	0,56 €	
		Via G. Matteotti			56,70	3,60	0,03	6,12	0,74 €	4,53 €	
		Via Don Giovanni Minzoni			102,70	5,00	0,03	15,41	0,74 €	11,40 €	
					20,00	10,00	0,03	6,00	0,74 €	4,44 €	
	C01.010.005.b	Via Volontari della Libertà	mc/km		33,50	7,30	0,03	7,34	0,74 €	5,43 €	
		per ogni km in più oltre i primi 10									
		Via Fosse Ardeartine		15,00	126,00	9,80	0,03	555,66	0,59 €	327,84 €	
				15,00	45,70	5,00	0,03	102,83	0,59 €	60,67 €	
		Via P. Pasolini		15,00	112,60	4,20	0,03	212,81	0,59 €	125,56 €	
				15,00	128,00	4,10	0,03	236,16	0,59 €	139,33 €	
		Via Curiel		15,00	43,00	7,10	0,03	137,39	0,59 €	81,06 €	
				15,00	50,00	7,10	0,03	159,75	0,59 €	94,25 €	
		Via G. Bentini		15,00	80,00	5,80	0,03	208,80	0,59 €	123,19 €	
		Via Gamberini		15,00	5,00	5,00	0,03	11,25	0,59 €	6,64 €	
		Via G. Matteotti		15,00	56,70	3,60	0,03	91,85	0,59 €	54,19 €	
		Via Don Giovanni Minzoni		15,00	102,70	5,00	0,03	231,08	0,59 €	136,33 €	
				15,00	20,00	10,00	0,03	90,00	0,59 €	53,10 €	
		Via Volontari della Libertà		15,00	33,50	7,30	0,03	110,05	0,59 €	64,93 €	
											€ 1.373,05
		ONERI DI CONFERIMENTO A DISCARICA DELLE MISCELE BITUMINOSE (c.d. "asfalto fresato")	t								
		Via Fosse Ardeartine		0,03	126,00	9,80	1,80	66,68	11,00 €	733,47 €	
				0,03	45,70	5,00	1,80	12,34	11,00 €	135,73 €	
		Via P. Pasolini		0,03	112,60	4,20	1,80	25,54	11,00 €	280,91 €	
				0,03	128,00	4,10	1,80	28,34	11,00 €	311,73 €	
		Via Curiel		0,03	43,00	7,10	1,80	16,49	11,00 €	181,35 €	
				0,03	50,00	7,10	1,80	19,17	11,00 €	210,87 €	
		Via G. Bentini		0,03	80,00	5,80	1,80	25,06	11,00 €	275,62 €	
		Via Gamberini		0,03	5,00	5,00	1,80	1,35	11,00 €	14,85 €	
		Via G. Matteotti		0,03	56,70	3,60	1,80	11,02	11,00 €	121,25 €	
		Via Don Giovanni Minzoni		0,03	102,70	5,00	1,80	27,73	11,00 €	305,02 €	
				0,03	20,00	10,00	1,80	10,80	11,00 €	118,80 €	

		Via Volontari della Libertà		0,03	33,50	7,30	1,80	13,21	11,00 €	145,26 €	
											€ 2.834,86
	C01.022.005	Mano di attacco per garantire l'ancoraggio frastrati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni altro onere per una corretta e omogenea spruzzatura del legante:	mq								
	C01.022.005.a	in ragione di 0,6 ÷ 0,8 kg/mq di emulsione bituminosa:									
	C01.022.005.c	con emulsione bituminosa modificata 60% (C60 BP 3)									
		Via Fosse Ardeatine			126,00	9,80		1234,80	1,55 €	1.913,94 €	
					45,70	5,00		228,50	1,55 €	354,18 €	
		Via P. Paolini			112,60	4,20		472,92	1,55 €	733,03 €	
					128,00	4,10		524,80	1,55 €	813,44 €	
		Via Curiel			43,00	7,10		305,30	1,55 €	473,22 €	
					50,00	7,10		355,00	1,55 €	550,25 €	
		Via G. Bentini			80,00	5,80		464,00	1,55 €	719,20 €	
		Via Gamberini			5,00	5,00		25,00	1,55 €	38,75 €	
		Via G. Matteotti			56,70	3,60		204,12	1,55 €	316,39 €	
		Via Don Giovanni Minzoni			102,70	5,00		513,50	1,55 €	795,93 €	
					20,00	10,00		200,00	1,55 €	310,00 €	
		Via Volontari della Libertà			33,50	7,30		244,55	1,55 €	379,05 €	
											€ 7.397,36
	C01.022.020	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare frantumato, composto da una miscela di aggregato grosso, fine e filler avente Dmax 10 mm, resistenza alla frammentazione Los Angeles (UNI EN 1097-2) LA ≤ 20 (LA20), resistenza alla levigatezza (UNI EN 1097-8) PSV ≥ 44 (PSV44) compreso fino ad un massimo 20% di conglomerato bituminoso di recupero opportunamente rigenerato con Attivanti Chimici Funzionali (rigeneranti), con percentuale dei vuoti in opera fra il 3 ed il 6%. E' compresa la stesa mediante vibrofinitrice meccanica e la costipazione a mezzo di rulli di idoneo peso:	mq								
	C01.022.020.a	miscela impastata a caldo con bitume tale quale Classe 50/70 o 70/100, dosaggio									
		spessore compresso fino a 3 cm									
		Via Fosse Ardeatine			126,00	9,80		1234,80	7,50 €	9.261,00 €	
					45,70	5,00		228,50	7,50 €	1.713,75 €	
		Via P. Paolini			112,60	4,20		472,92	7,50 €	3.546,90 €	
					128,00	4,10		524,80	7,50 €	3.936,00 €	
		Via Curiel			43,00	7,10		305,30	7,50 €	2.289,75 €	
					50,00	7,10		355,00	7,50 €	2.662,50 €	
		Via G. Bentini			80,00	5,80		464,00	7,50 €	3.480,00 €	
		Via G. Matteotti			56,70	3,60		204,12	7,50 €	1.530,90 €	
		Via Don Giovanni Minzoni			102,70	5,00		513,50	7,50 €	3.851,25 €	
					20,00	10,00		200,00	7,50 €	1.500,00 €	
		Via Volontari della Libertà			33,50	7,30		244,55	7,50 €	1.834,13 €	
											€ 35.606,18
	C01.052.005	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente con microsfere di vetro, in quantità di 1,6 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale:	m								
	C01.052.005.a	per strisce da 12 cm									
		Via Fosse Ardeatine		2,00	126,00			252,00	0,73 €	183,96 €	
				2,00	45,70			91,40	0,73 €	66,72 €	
		Via P. Paolini		2,00	112,60			225,20	0,73 €	164,40 €	
				2,00	128,00			256,00	0,73 €	186,88 €	
		Via Curiel		2,00	43,00			86,00	0,73 €	62,78 €	
				2,00	50,00			100,00	0,73 €	73,00 €	
		Via G. Bentini		2,00	80,00			160,00	0,73 €	116,80 €	
		Via Gamberini		2,00	5,00			10,00	0,73 €	7,30 €	
		Via G. Matteotti		2,00	56,70			113,40	0,73 €	82,78 €	
		Via Don Giovanni Minzoni		2,00	102,70			205,40	0,73 €	149,94 €	
				2,00	20,00			40,00	0,73 €	29,20 €	
		Via Volontari della Libertà		2,00	33,50			67,00	0,73 €	48,91 €	

